Протокол №23-8

03.08.2023

 Беркетмэ №23-8

03.08.2023

О проведении

детского Турнира по шахматам

Электропрофсоюза РТ ВЭП

В соответствии с пунктом 12.6.11 Положения о XXIV Спартакиаде

Электропрофсоюза РТ ВЭП, утвержденного постановлением президиума

Электропрофсоюза РТ ВЭП №18-4 от 13.12.2022, президиум

Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать параллельно с Турниром по шахматам XXIV Спартакиады

Электропрофсоюза детский Турнир по шахматам.

2. Утвердить Положение о детском Турнире по шахматам (далее –

Положение).

3. Заместителю председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП Д.Р. Кузяеву:

3.1. направить в первичные профсоюзные организации Положение,

3.2. организовать проведение Турнира,

3.3. по итогам Турнира выявить победителей и призёров.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП Д.Р. Кузяева.

Председатель

               Х.Ю. Ахунзянов

Кузяев Д.Р.

УТВЕРЖДЕНО

президиумом

Татарстанской республиканской

организации

Всероссийского Электропрофсоюза,

постановление №23-9 от 03.08.2023

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении детского Турнира по шахматам

Татарстанской республиканской организации

Всероссийского Электропрофсоюза

I. ЦЕЛИ ТУРНИРА

1.1. Укрепление положительного имиджа Профсоюза.

II. ЗАДАЧИ ТУРНИРА

2.1. Пропаганда физической культуры и здорового образа жизни.

III. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Турнир проводится параллельно с Турниром по шахматам

XXIV Спартакиады Электропрофсоюза РТ ВЭП.

3.2. Результаты детского Турнира по шахматам не влияют на общий годовой

зачёт XXIV Спартакиады Электропрофсоюза РТ ВЭП.

3.3. Соревнования проводятся согласно данному Положению, а при

возникновении спорных вопросов, в соответствии с официальными действующими

правилами по видам спорта, в части не противоречащей данному Положению.

3.4. Информационные письма, в которых указывается дата проведения и

программа соревнования, направляются Электропрофсоюзом РТ ВЭП в

профсоюзные организации не позднее чем за 10 дней до начала Турнира.

3.5. Накануне проведения соревнования проводится организационный онлайн

брифинг. Видеозапись брифинга размещается на странице

Электропрофсоюза РТ ВЭП в видеохостинге YouTube, а также в чате

«XXIV Спартакиада» в приложении WhatsApp.

3.6. Организационный комитет, в зависимости от создавшихся обстоятельств

может изменить формат, дату, время, место и регламент проведения соревнований, а

также отменить проведение соревнования, уведомив об этом профсоюзные

организации.

IV. РУКОВОДСТВО ОРГАНИЗАЦИЕЙ И ПРОВЕДЕНИЕМ ТУРНИРА

4.1. Общее руководство организацией и проведением соревнований

возлагается на организационный комитет Турнира в составе:

Ф.И.О. Должность Контакты

Председатель организационного комитета:

Кузяев Д.Р.

Заместитель председателя

Татарстанской

республиканской

организации Всероссийского

Электропрофсоюза.

(843) 238-18-37,

8-987-16-50-88,

elprofsport@mail.ru

Члены организационного комитета:

Кулиев А.Ш.

Председатель

ППО Казанские тепловые

сети

Электропрофсоюза РТ ВЭП.

(843) 202-16-57,

8-917-864-88-89

Ямбаева Е.А.

Председатель Цеховой

профсоюзной организации с

правами первичной

Набережночелнинских

электрических сетей

ППО «Сетевая компания»

Электропрофсоюза РТ ВЭП.

8-908-340-47-12

V. УЧАСТНИКИ ТУРНИРА

5.1. К участию в соревновании допускаются дети и внуки работников

предприятий, организаций и учреждений.

5.2. К участию в соревнованиях допускается до 2-х участников с каждой

первичной профсоюзной организации.

5.3. Участники должны хорошо уметь играть в шахматы.

5.4. Возраст участников:

1 возрастная группа: 2013-2017 годы рождения (6-10 лет),

2 возрастная группа: 2009-2012 годы рождения (11-14 лет).

Возраст участников определяется по году рождения.

5.5. Члены сборных команд Республики Татарстан и Российской Федерации

не допускаются до участия в Турнире.

VI. ПОРЯДОК ПОДАЧИ ЗАЯВОК И РЕГИСТРАЦИИ

6.1. Предварительная заявка на участие в соревнованиях, направляется не

позднее чем за 7 календарных дней до начала соревнований на

e-mail: elprofsport@mail.ru; Предварительная заявка направляется в формате word.

Предварительная заявка не подписывается. Форма предварительной заявки

приведена в Приложении №1 данного Положения.

6.2. Некорректно оформленная предварительная заявка возвращается до

приведения в соответствие с формой заявки, указанной в Положении.

6.3. Факт направления по электронной почте предварительной заявки не

является фактом, подтверждающим возможность участия участников в Турнире.

6.4. Допускается замена участников Турнира до момента предоставления

окончательной заявки.

6.5. Все участники Турнира должны прибывать на соревнование к началу

времени регистрации, указанном в программе.

6.6. До начала Турнира представитель подаёт в мандатную комиссию:

окончательную заявку.

6.7.  Окончательная заявка на соревнования сдаётся с указанием следующих

данных: Ф.И.О. участника, дата рождения. Окончательная заявка подписывается

председателем профсоюзной организации Электропрофсоюза РТ ВЭП, который

несёт ответственность за достоверность заявки.

6.8. Работа с персональными данными участников осуществляется в

соответствии с нормами Федерального закона №152-ФЗ от 27.07.2006

«О персональных данных». Окончательные заявки и прилагающиеся к заявке

документы, содержащие персональные данные участников, после проведения

соревнований уничтожаются.

6.9.  В случаях организации питания, количество, выдаваемых представителю

команды пригласительных на питание строго соответствует количеству участников и

представителей, указанных в предварительной заявке.

VII. МАНДАТНАЯ КОМИССИЯ

7.1. Председатель организационного комитета формирует мандатную

комиссию из членов организационного комитета, представителей профсоюзных

организаций Электропрофсоюза РТ ВЭП, проводящей соревнование, волонтёров.

Председатель организационного комитета возглавляет мандатную комиссию.

7.2. Мандатная комиссия обеспечивает:

7.2.1. регистрацию участников соревнований;

7.2.2. проверку представленных документов: правильность оформления

предварительной и окончательной заявки, правильность распределения по

возрастным группам;

7.2.3. выдачу пригласительных на питание (в случае, если оно предусмотрено).

7.3. При обнаружении факта предоставления информации, не

соответствующей Положению в заявке и (или) при нарушении других норм

Положения и правил соревнования, выявленных до соревнования, организационный

комитет предлагает произвести соответствующие замены.

VIII. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

К ПРОВЕДЕНИЮ СОРЕВНОВАНИЙ

8.1. Питание участников на соревнованиях осуществляется по выданным при

регистрации пригласительным.

8.2. Организация и руководство подготовкой и проведением детского

Турнира по шахматам в казанской зоне Республики Татарстан осуществляется

организационным комитетом и ППО Казанские тепловые сети

Электропрофсоюза РТ ВЭП.

8.3. Место проведение Турнира в казанской зоны РТ будет определено

организационным комитетом и доведено до профсоюзных организаций

дополнительно.

8.4. Организация и руководство подготовкой и проведением Турнира по

шахматам в Закамье осуществляется организационным комитетом и Цеховой

профсоюзной организацией с правами первичной Набережночелнинских

электрических сетей ППО «Сетевая компания» Электропрофсоюза РТ ВЭП.

8.5. В Закамье Турнир проходит в Центральном Шахматно-Шашечном клубе

города Набережные Челны, по адресу проспект Мира, 21/18, парк Победы.

8.6. Регламент по времени - 15 минут на партию каждому из игроков.

8.7. Детский Турнир по шахматам в городе Казани и в городе Набережные

Челны проводится в тех же помещениях после проведения Турнира по шахматам

XXIV Спартакиады Электропрофсоюза РТ ВЭП.

IX. СУДЕЙСТВО

9.1. Организация судейства соревнований возлагается на судейскую

коллегию.

9.2. Протесты на имя председателя организационного комитета могут быть

направлены в письменном виде в свободной форме не позднее 3-календарных дней

после проведения соревнования (включая день его проведения). Протесты,

направленные позднее 3-календарных дней после проведения соревнования (включая

день его проведения) – не рассматриваются.

X. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

10.1.  Участники, занявшие по итогам соревнований с первого по третье место,

награждаются дипломами памятными подарками.

XI. РАСХОДЫ ПО ОРГАНИЗАЦИИ

И ПРОВЕДЕНИЮ XXIV СПАРТАКИАДЫ

11.1. Организационный комитет и профсоюзные организации, ответственные

за проведение детского Турнира по шахматам, определяет расходы на проведение

соревнования.

11.2.  Затраты на проведение соревнования распределяются пропорционально

по профсоюзным организациям, направившим участников на данный Турнир.

11.3.  Организационные сборы непосредственно с участников соревнований не

допускаются.

11.4.  Ответственность за безопасную транспортировку участников

соревнований несёт направляющей организация.

11.5.  Транспортные расходы, связанные с участием в соревнованиях,

осуществляются за счёт средств направляющей организации.

Приложение №1

форма предварительной заявки

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ЗАЯВКА

 на участие в детском Турнире по шахматам

_________________________________________

(наименование организации)

Ф.И.О. участника Дата рождения

Сопровождающие участника:

Ф.И.О.

ВНИМАНИЕ!

1. ИСПОЛЬЗУЙТЕ ТОЛЬКО ЭТУ ФОРМУ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЙ ЗАЯВКИ

2. ВСЕ СТРОЧКИ И КОЛОНКИ ДАННОЙ ФОРМЫ

ДОЛЖНЫ БЫТЬ ЗАПОЛНЕНЫ

3. КОЛИЧЕСТВО ПРИГЛАСИТЕЛЬНЫХ НА ПИТАНИЕ =

КОЛИЧЕСТВУ УЧАСТНИКОВ И ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ,

УКАЗАННЫХ В ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЙ ЗАЯВКЕ.

4. ДАННУЮ ЗАЯВКУ ПОДПИСЫВАТЬ НЕ НУЖНО

5. ДАННУЮ ЗАЯВКУ НЕБХОДИМО НАПРАВИТЬ НЕ ПОЗДНЕЕ ЧЕМ ЗА 7 ДНЕЙ ДО

СОРЕВНОВАНИЯ НА ЭЛЕКТРОННУЮ ПОЧТУ elprofsport@mail.ru

8

Приложение №2

форма окончательной заявки

ОКОНЧАТЕЛЬНАЯ ЗАЯВКА

на участие в детском Турнире по шахматам

_________________________________________

(наименование организации)

Ф.И.О. участника Дата рождения

Председатель

профсоюзной

организации

(наименование)

Электропрофсоюза РТ ВЭП         подпись     Ф.И.О.

ВНИМАНИЕ!

1. ИСПОЛЬЗУЙТЕ ТОЛЬКО ЭТУ ФОРМУ ОКОНЧАТЕЛЬНОЙ ЗАЯВКИ

2. ВСЕ СТРОЧКИ И КОЛОНКИ ДАННОЙ ФОРМЫ

ДОЛЖНЫ БЫТЬ ЗАПОЛНЕНЫ

3. ДАННУЮ ЗАЯВКУ НЕОБХОДИМО СДАТЬ В МАНДАТНУЮ КОМИССИЮ

СОРЕВНОВАНИЯ

4. ВСЕМ УЧАСТНИКАМ КОМАНДЫ ПРИ СЕБЕ НЕОБХОДИМО ИМЕТЬ КОПИЮ

СВИДЕТЕЛЬСТВА О РОЖДЕНИИ

Печать ПО